

4^{ème} trimestre 2021

Bonne dynamique de croissance et de développement

Au cours du quatrième trimestre 2021, le Groupe LabelVie a réalisé un chiffre d'affaires de **3 064 millions de dirhams** soit une progression de **+11%** par rapport à la même période de l'exercice 2020. Cette bonne performance s'explique par la progression des ventes à périmètre comparable renforcée par l'effet des ouvertures réalisées au cours de l'année. L'année 2021 a en effet connue l'ouverture de **27 nouveaux magasins** dont **9** au cours du quatrième trimestre couvrant l'ensemble des segments d'activité du groupe.

Ci-dessous le tableau illustrant l'évolution des ventes :

Évolution du chiffre d'affaires consolidé en mdh

Indicateurs	4 ^{ème} T 2021	4 ^{ème} T 2020	4 ^{ème} T 2019	Cumul au 31 déc. 2021	Cumul au 31 déc. 2020	Evolution		
						T4-2021 Vs T4-2020	T4-2021 Vs T4-2019	Fin déc. 2021 Vs Fin déc. 2020
Ventes de marchandises en l'état	2 765,29	2 496,23	2 529,71	10 633,95	10 015,44	11%	9%	6%
Ventes de biens et services produits	299,27	276,84	263,54	1 124,30	996,97	8%	14%	13%
Chiffre d'affaires total	3 064,55	2 773,07	2 793,25	11 758,24	11 012,41	11%	10%	7%

Investissement

L'investissement réalisé au cours du quatrième trimestre s'élève à **302 millions de dirhams** suite à l'accélération du rythme de développement du groupe. Cet investissement concerne aussi bien les ouvertures réalisées au cours du quatrième trimestre que les futures ouvertures.

Évolution de l'investissement consolidé en mdh

Indicateurs	4 ^{ème} T 2021	4 ^{ème} T 2020	Variation du trimestre	Cumul au 31 déc. 2021	Cumul au 31 déc. 2020
Investissement	330,33	269,22	23%	8 092,18	6 993,24
Desinvestissement	-28,01	-337,65		-42,06	-339,77
Investissement Net	302,32	-68,43	> à 100%	8 050,12	6 653,47

Endettement

L'endettement financier net (y compris l'encours du crédit-bail) s'élève au quatrième trimestre 2021 à **2 847,12 millions de dirhams**, soit une hausse de **8%** par rapport à la même période de l'exercice précédent, cette hausse s'inscrit dans le cadre du financement du programme des ouvertures réalisées en 2021. Le niveau d'endettement financier net s'est ainsi établi à **45%** du total du financement permanent, confirmant la bonne maîtrise des équilibres financiers du groupe malgré le niveau important des investissements.

Niveau de l'endettement consolidé en mdh

Indicateurs	4 ^{ème} T 2021	4 ^{ème} T 2020	Variation du trimestre	Cumul au 31 déc. 2021	Cumul au 31 déc. 2020
Endettement financier net	2 690,73	2 235,36	20%	2 690,73	2 235,36
Redevances leasing restant à payer	156,39	405,51	-61%	156,39	405,51
Endettement financier net (y compris encours crédit-bail)	2 847,12	2 640,87	8%	2 847,12	2 640,87

Indicateurs trimestriels de la société LabelVie S. A. - Comptes sociaux

Évolution du chiffre d'affaires en mdh

Indicateurs	4 ^{ème} T 2021	4 ^{ème} T 2020	4 ^{ème} T 2019	Cumul au 31 déc. 2021	Cumul au 31 déc. 2020	Evolution		
						T4-2021 Vs T4-2020	T4-2021 Vs T4-2019	Cumul Annuel 2021 vs Cumul Annuel-2020
Ventes de marchandises en l'état	1 413,16	1 299,92	1 153,15	5 338,75	5 039,04	9%	23%	6%
Ventes de biens et services produits	159,10	142,76	154,21	670,28	575,42	11%	3%	16%
Chiffre d'affaires total	1 572,26	1 442,68	1 307,35	6 009,04	5 614,46	9%	20%	7%

Évolution de l'investissement en mdh

Indicateurs	4 ^{ème} T 2021	4 ^{ème} T 2020	Variation du trimestre	Cumul au 31 déc. 2021	Cumul au 31 déc. 2020
Investissement	296,10	175,67	59%	6 100,68	5 716,61
Desinvestissement	-1,52	-337,61		-5,24	-756,06
Investissement Net	294,58	-161,94	> à 100%	6 095,44	4 960,55

Niveau de l'endettement en mdh

Indicateurs	4 ^{ème} T 2021	4 ^{ème} T 2020	Variation du trimestre	Cumul au 31 déc. 2021	Cumul au 31 déc. 2020
Endettement financier net	2 237,97	1 761,14	27%	2 237,97	1 761,14
Redevances leasing restant à payer	149,90	400,19	-63%	149,90	400,19
Endettement financier net (y compris encours crédit-bail)	2 387,87	2 161,34	10%	2 387,87	2 161,34